
8. Høring vedr. plan for midlertidige døgnplejepladser (2010-6983)
INDSTILLING OG Beslutning 

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg, 

at Lokaludvalget godkender udkast til høringssvar fra Social- og 1.
Sundhedsudvalget vedr. Plan for midlertidige døgnplejepladser. 

Problemstilling
Sundheds- og Omsorgsudvalget har sendt plan for midlertidige døgnpladser i høring. Høringsfristen 
er 29. januar 2010 kl. 12.00. 

Formålet med de midlertidige døgnpladser skal være: 

at give mulighed for rehabilitering og genoptræning til højst mulig funktionsevne,

at forebygge hospitalsindlæggelser samt tilbyde aflastning i særlige situationer, herunder 
f.eks. aflastning af ægtefælle,

at nedbringe antallet af færdigbehandlede borgere på hospitalerne,

Det foreslås i planen, at midlertidige pladser i den fremtidige struktur etableres som 
rehabiliteringspladser og akutplejepladser. De to pladstyper har forskellig faglig profil. 

Akutplejepladserne retter sig både mod færdigbehandlede patienter fra hospitalerne, der endnu ikke 
kan klare sig selv i hjemmet og på sigt mod borgere, der ved ophold på en akutplejeplads kan undgå 
en egentlig hospitalsindlæggelse. 

Rehabiliteringspladserne retter sig mod borgere over 65 år, der har brug for pleje/mosrg og/eller 
aflastning samt genoptræning. Disse pladser retter sig også mod borgere, hvor et skift til en anden 
boligtype overvejes. 

Ifølge planen placeres et rehabiliteringscenter i hver af Sundheds- og Omsorgsforvaltningens 5 
lokalområder i Københavns Kommune. Det foreslås endvidere, at pladserne på Akutplejeenhed 
København, Fælledgården og akutpladserne på Gl. Kloster samles og kommer til at udgøre én 
bydækkende akutplejeenhed, der placeres på Vigerslevhus i Valby.

Sagen har været behandlet i Social- og Sundhedsudvalget, som indstiller at følgende høringssvar 
indsendes:

”Til Sundheds- og Omsorgsforvaltningen, att. Per Christensen, Sjællandsgade 40, 2200 
København N, e-mail per.christensen@suf.kk.dk.

Brønshøj-Husum Lokaludvalg henstiller, at der i planlægningen lægges afgørende vægt på, 
at også akut-pladser er tilgængelige i nærmiljøet. Det er uhensigtsmæssigt at samle alle 
disse på få lokaliteter, en centralisering der bærer præg af at være teknologisk snarere end 
socialt/sundhedsfagligt begrundet. 

Endvidere vil Lokaludvalget pege på, at der i kraft af udviklingen i familie- og 
bosætningsmønstre er et voksende behov for akutpladser/midlertidige pladser også til 



rekonvalescenter og genoptræningspatienter blandt yngre aldersgrupper, både 
førtidspensionister og andre”.

Yderligere materiale hentes på lokaludvalgets hjemmeside www.2700lokaludvalg.dk. 

Løsning
Lokaludvalget godkender udkast til høringssvar.

bilag
Høringsbrev vedr. plan for midlertidige døgnpladser

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 21.01.2010

Høringssvaret blev godkendt. 




